1902 р. вийшов у відставку, але продовжував активну наукову роботу: був одним із засновни-
ків, а потім головою «Общества истории, философии и права при Варшавском университете», а з 1870 р. –
членом Сербського наукового товариства у Белграді.

Помер Ф.І. Леонтович 21 грудня (3 січня) 1911 р. та був похований у Кисловодську.
Хоча усе життя вченого пов’язане з викладацькою діяльністю та науково-дослідницькою діяльністю –

зокрема учень Ф.І. Леонтовича, видатний правознавець Ф.В.